
Min tidligere samboer er datter av en av vidda’s store hytteeiere, så jeg sitter 
inne med både vonde og mindre vonde hytteturminner. Men noe jeg har lurt på i 
alle år er hvorfor reiser vi egentlig på hytta? 
 
Hvorfor velger vi vekk livets luksus i heimen som har varmekabler både i gulver 
og tak? Hva er det som gjør at vi setter oss frivillig inn i en tettpakket og iskald 
bil, seint en fredag for å kjøre i flere timer mot snømengder som er så 
voldsomme at det tar oss halve natten å grave oss ned til hyttetaket? 
Og hva er det som er så avslappende med å bære vann og snø og ved og mat og 
dobøtter og sånt, mens mor småpreiker med seg sjøl og sier  ”nå he mi det 
koselig”!? 
 
Og for de av oss som hadde tilgang på den originale utgaven av ei hytte, altså 
den typen som var bygget av tømmerstokker som er balansert fint oppå 
hverandre uten isolasjon strøm og vann, var det en helt spesiell opplevelse å 
være den som våknet først om morra’n. 
Det var ikke det at det var kaldt, men det var måten det var kaldt på. Så etter å 
ha knirket meg så stille som mulig ut av sengen og lusket meg så varmt som 
mulig inn på kjøkkenet, ville jeg overraske med litt kaffe. Og jeg skal si jeg 
overrasket, for når jeg tømte vann i kjelen kom det riktig nok vann ut av bøtte, 
men det var veldig hardt og veide 10 kg….. Og vips, så var alle våkne.   
 
Hvis jeg tenker meg veldig godt om, noe jeg sjelden gjør, men samtidig ikke 
tenker på vann og snø og ved og mat og bøtter fulle av do og sånt, så er det 
ganske fint å dra på hyttetur. 
 
Tenk å  komme seg vekk fra bråket og larmen i vårt urbane nabolag. Eller hva 
med de helgene det regner både bortover og oppover i urbanen, mens solen 
skinner på den potetmelknasende snøen i fjellet, og sekken er pakket med de 
oransje saftfulle eller den lunsjen som er så kvikk og den kaffen som tar 
knekken på gruff!?! 
Da ser jeg opp på tankebobla som svever over meg med teksten: Livet er herlig, 
selv på en hytte.  
 
Var forresten på hyttetur med mine gode ”såpeselgjarvenner” for en tid tilbake 
og tenkte at tiden nå er moden for noen avsløringer fra den turen.  
 
Neida gutter, eneste avsløring blir dette sitatet fra hytteboka: 
 
”Hadde vi hatt egg, skulle vi spist egg og bacon, hadde vi bare hatt bacon”!!  
 

 
Takk for turen. 
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